
APROBADO SUBEJERCIDOMODIFICADO DEVENGADOAMPLIACIÓN O 
REDUCCIÓN PAGADO

CONCEPTO

EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES 210,755,352 0 210,755,352 196,002,218 196,002,218 14,753,134
3,569,33597,684,332 1,685,042 99,369,374 95,800,039 95,800,039REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

756,10131,950,305 1,361,607 33,311,912 32,555,812 32,555,812REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRÁNSITORIO
1,463,09021,065,981 2,264,830 23,330,811 21,867,721 21,867,721REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
1,292,87321,809,602 654,884 22,464,486 21,171,613 21,171,613SEGURIDAD SOCIAL
5,103,2756,163,878 53,732 6,217,610 1,114,335 1,114,335OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS
1,810,03212,983,203 -6,807,807 6,175,396 4,365,364 4,365,364PREVISIONES

758,42919,098,051 787,712 19,885,763 19,127,334 19,127,334PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS
 MATERIALES Y SUMINISTROS 247,096,800 25,000,000 272,096,800 207,256,207 207,256,207 64,840,593

808,1403,335,942 2,500 3,338,442 2,530,302 2,530,302MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES
462,2471,745,598 4,000 1,749,598 1,287,351 1,287,351ALIMENTOS Y UTENSILIOS

6,0976,097 0 6,097 0 0MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN
1,570,9603,618,442 -2,000 3,616,442 2,045,482 2,045,482MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN  Y DE REPARACIÓN

57,199,808228,826,787 24,980,000 253,806,787 196,606,979 196,606,979PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO
325,8921,806,760 0 1,806,760 1,480,868 1,480,868COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
719,3223,289,559 -48,852 3,240,707 2,521,385 2,521,385VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

00 0 0 0 0MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
3,748,1284,467,615 64,352 4,531,967 783,839 783,839HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES 492,329,292 62,950,000 555,279,292 417,851,348 417,851,348 137,427,944
4,515,40014,001,533 -392,000 13,609,533 9,094,134 9,094,134SERVICIOS BÁSICOS

382,6741,225,129 12,000 1,237,129 854,455 854,455SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
23,938,52517,380,956 25,978,000 43,358,956 19,420,431 19,420,431SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

1,848,2995,285,204 -213,000 5,072,204 3,223,905 3,223,905SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
13,813,70532,227,001 2,315,000 34,542,001 20,728,296 20,728,296SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MATENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

494,281545,610 0 545,610 51,329 51,329SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD
569,1021,256,214 35,000 1,291,214 722,112 722,112SERVICIO DE TRASLADO Y VIÁTICOS
369,4195,108,152 920,000 6,028,152 5,658,733 5,658,733SERVICIOS OFICIALES

91,496,539415,299,493 34,295,000 449,594,493 358,097,954 358,097,954OTROS SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 4,962,747,784 50,000,000 5,012,747,784 4,901,716,080 4,901,716,080 111,031,704

00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO 
00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO
00 0 0 0 0SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

516,0151,114,048 0 1,114,048 598,033 598,033AYUDAS SOCIALES
110,515,6894,961,633,736 50,000,000 5,011,633,736 4,901,118,047 4,901,118,047PENSIONES Y JUBILACIONES

00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
00 0 0 0 0DONATIVOS
00 0 0 0 0TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 46,332,527 0 46,332,527 5,303,941 5,303,941 41,028,586
22,155,29824,975,773 -1,065,000 23,910,773 1,755,475 1,755,475MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

51,87960,960 430,000 490,960 439,081 439,081MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
922,8601,472,544 0 1,472,544 549,684 549,684EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

2,011,1602,046,160 -35,000 2,011,160 0 0VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
00 0 0 0 0EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

8,202,8989,087,293 -550,000 8,537,293 334,395 334,395MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
00 0 0 0 0ACTIVOS BIOLOGICOS

674,358800,000 0 800,000 125,642 125,642BIENES INMUEBLES
7,010,1337,889,797 1,220,000 9,109,797 2,099,664 2,099,664ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA 12,194,258 56,135,294 68,329,552 38,729,917 38,729,917 29,599,635
5,000,0005,000,000 0 5,000,000 0 0OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 

24,599,6357,194,258 56,135,294 63,329,552 38,729,917 38,729,917OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS
00 0 0 0 0PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 9,400,000,000 375,670,323 9,775,670,323 8,639,801,887 8,639,801,887 1,135,868,436
00 0 0 0 0INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
00 0 0 0 0ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
00 0 0 0 0COMPRA DE TITULOS Y VALORES

953,398,1139,400,000,000 0 9,400,000,000 8,446,601,887 8,446,601,887CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS
182,470,3230 375,670,323 375,670,323 193,200,000 193,200,000INVERSIONES   EN   FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

00 0 0 0 0OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS
00 0 0 0 0PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0 0 0 0 0 0
00 0 0 0 0PARTICIPACIONES
00 0 0 0 0APROTACIONES
00 0 0 0 0CONVENIOS

DEUDA PUBLICA 114,233,403 -33,546,673 80,686,730 53,771,182 53,771,182 26,915,548
00 0 0 0 0AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
00 0 0 0 0INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
00 0 0 0 0COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA
00 0 0 0 0GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
00 0 0 0 0COSTO POR COBERTURAS
00 0 0 0 0APOYOS FINANCIEROS

26,915,548114,233,403 -33,546,673 80,686,730 53,771,182 53,771,182ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)
1,561,465,58115,485,689,417 536,208,944 16,021,898,361 14,460,432,779 14,460,432,779TOTAL DEL GASTO

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2016
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